
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.081.420,67R$        108.643,60R$    108.721,85R$           108.721,85R$       -R$               20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 1.701.794,41R$        161.597,38R$    161.597,38R$           161.597,38R$       -R$               20/03/2024 19/03/2024;20/03/2024

Março 1.697.003,93R$        161.091,14R$    161.091,14R$           161.091,14R$       -R$               20/04/2024 16/04/2024; 19/04/2024; 20/04/2024

Abril 1.685.810,09R$        158.299,55R$    158.299,55R$           158.299,55R$       -R$               20/05/2024 08/05/2024; 17/05/2024; 20/05/2024

Maio 1.779.273,03R$        169.380,45R$    169.380,45R$           169.380,45R$       -R$               20/06/2024 19/06/2024

Junho 1.806.868,88R$        168.315,51R$    168.315,51R$           168.315,51R$       -R$               20/07/2024 18/07/2024

Julho 1.839.597,03R$        169.460,44R$    169.460,44R$           169.460,44R$       -R$               20/08/2024 20/08/2024

Agosto 1.843.621,30R$        170.316,60R$    170.316,60R$           170.316,60R$       -R$               20/09/2024 20/09/2024

Setembro 1.715.033,81R$        160.688,91R$    160.688,91R$           160.688,91R$       -R$               20/10/2024 18/10/2024

Outubro 1.735.615,22R$        162.091,36R$    162.091,36R$           162.091,36R$       -R$               20/11/2024
,11/11/202418/11/2024,19/11/2024,27/

11/2024

Novembro 1.678.790,01R$        157.854,88R$    157.854,88R$           157.854,88R$       -R$               20/12/2024 12/12/2024,11/12/2024,13/12/2024

Dezembro 1.551.771,37R$        143.730,68R$    143.730,68R$           143.730,68R$       -R$               20/01/2024
27/12/2024,30/12/2024,31/12/2024,20/

01/2025

13º Salário 275.282,67R$           32.051,37R$       32.051,37R$              32.051,37R$          -R$               20/12/2024
13/12/2024,18/12/2024,19/12/2024,30/

12/2024
TOTAL 20.391.882,42        1.923.521,87    1.923.600,12           1.923.600,12       - 

(RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA (2) CONTABILIZADA

ANEXO III

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM - CNPJ: 10.105.971/0001-50, EXERCÍCIO 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO III-A
CONTRIBUIÇÃO DO SEGURADOS (RGPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.081.420,67R$          299.471,13R$          127.430,07R$           11.691,58R$                 114.433,17R$           -                       20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 1.701.794,41R$          188.393,59R$          188.393,59R$           16.458,08R$                 171.935,51R$           -                       20/03/2024 20/03/2024

Março 1.697.003,93R$          188.558,38R$          188.558,38R$           16.090,56R$                 172.467,82R$           -                       20/04/2024 16/04/2024; 19/04/2024; 20/04/2024

Abril 1.685.810,09R$          186.248,42R$          186.248,42R$           22.996,07R$                 164.252,35R$           -                       20/05/2024 08/05/2024; 17/05/2024; 20/05/2024

Maio 1.779.273,03R$          197.088,70R$          197.088,70R$           23.302,09R$                 173.786,61R$           -                       20/06/2024 19/06/2024

Junho 1.806.868,88R$          198.726,36R$          198.726,36R$           23.321,08R$                 175.405,28R$           -                       20/07/2024 18/07/2024

Julho 1.839.597,03R$          201.615,59R$          201.615,59R$           25.331,08R$                 176.284,51R$           -                       20/08/2024 20/08/2024

Agosto 1.843.621,30R$          201.563,05R$          201.563,05R$           20.051,56R$                 181.511,49R$           -                       20/09/2024 20/09/2024

Setembro 1.715.033,81R$          188.938,28R$          188.938,28R$           17.799,20R$                 170.905,08R$           -                       20/10/2024 18/10/2024

Outubro 1.735.615,22R$          191.125,13R$          191.125,13R$           17.030,80R$                 174.094,33R$           -                       20/11/2024 18/11/2024

Novembro 1.678.790,01R$          185.657,63R$          185.657,63R$           22.636,70R$                 163.020,93R$           -                       20/12/2024 10/12/2024,11/12/2024,13/12/2024

Dezembro 1.551.771,37R$          172.197,30R$          172.197,30R$           24.095,10R$                 148.102,20R$           -                       20/01/2025
27/12/2024,30/12/2024,31/12/2024,20/01/2024,05

/02/2025

13º Salário 275.282,67R$             36.827,76R$             36.827,76R$             2.815,28R$                    34.012,48R$             -                       20/12/2024 13/12/2024,18/12/2024,19/12/2024,30/12/2024
TOTAL 20.391.882,42R$     2.436.411,32R$    2.264.370,26R$     243.619,18R$             2.020.211,76R$     -R$                 

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 
ANEXO III-B

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RGPS)
(RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
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Termo de Parcelamento nº 1694243 Saldo devedor sem ju  
Total confessado: R$ 2.155.993,64
Número total de parcelas: 200
Data de vencimento de cada parcela: 31
Índice de atualização legal (11): _________

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

31/01/2024 15.499,48R$        
29/02/2024 15.603,79R$        
28/03/2024 15.689,81R$        
30/04/2024 16.048,96R$        
31/05/2024 16.048,96R$        
28/06/2024 15.964,02R$        
31/07/2024 16.048,96R$        
30/08/2024 16.146,82R$        

30/09/2024 16.240,37R$        
30/10/2024 16.330,69R$        
30/11/2024 16.430,70R$        
30/12/2024

Termo de Parcelamento nº 4275254 Saldo devedor sem juros: 607.181,11
Total confessado: R$ 1.821.542,63
Número total de parcelas: 60
Data de vencimento de cada parcela: 31
Índice de atualização legal (11): _________

84

Discriminação dos Pagamentos

79
80

83

85
86
87

NÚMERO DE ORDEM DA 
PARCELA 

76
77
78

82
81

Discriminação dos Pagamentos

Resolução TC nº 269, de 11 de dezembro de 2024
ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE REC  
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades d        

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)
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DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

31/01/2024 39.135,84R$           
29/02/2024 39.430,33R$           
28/03/2024 39.673,20R$           
30/04/2024 39.925,18R$           
31/05/2024 40.195,37R$           
28/06/2024 40.447,35R$           
31/07/2024 40.687,19R$           
30/08/2024 40.963,46R$           

43 30/09/2024 41.227,58R$           
44 30/10/2024 41.482,60R$           
45 30/11/2024 41.764,94R$           
46 30/12/2024

Termo de Parcelamento nº 3377782 Saldo devedor sem juros: 2.516,57
Total confessado: R$ 27.680,22
Número total de parcelas: 55
Data de vencimento de cada parcela: 31
Índice de atualização legal (11): _________

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

29/02/2024 666,38R$                 
29/02/2024 666,38R$                 
28/03/2024 670,41R$                 
30/04/2024 674,59R$                 
31/05/2024 679,07R$                 
28/06/2024 683,24R$                 
31/07/2024 683,24R$                 
30/08/2024 683,24R$                 

50
51

41
40

NÚMERO DE ORDEM DA 
PARCELA 

52
53
54
55

39

42

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM DA 
PARCELA 

48
49

35
36
37
38
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   uros: 1.297.426,27

    

  

  

         
 

       COLHIMENTO (RGPS)
             da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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